平成 29 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 カ ナ デ ン

代表者名 代表取締役社長 本 橋 伸 幸

    （コード番号 8081 東証第１部）

問合せ先 経理財務室長 海 山 喜 之

（TEL 03 － 3433 － 1231）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29 年 3 月 31
日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

２．理由

  当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと認識し、安定した配
当の維持継続を基本方針としております。この方針を維持しつつ、配当性向 30％を指標と
し、業績に裏づけられた適正な利益還元に努めております。
 こうした基本方針のもと、平成 29 年 3 月期の連結業績において、経常利益・親会社株主
に帰属する当期純利益がそれぞれ最高益を更新したことに加え、当社は、平成 29 年 5 月
15 日をもちまして、創立 110 周年を迎えることとなります。これまでご支援いただきまし
た株主の皆様へ感謝の意を表するため、期末配当を 17 円 50 銭(普通配当 15 円 50 銭および
記念配当 2 円 00 銭)に修正することといたしました。これにより、中間配当金(1 株当たり
14 円 50 銭)を加えた年間配当金は、1 株当たり 32 円 00 銭となります。

(参考)年間配当の内訳

以 上

決定額

直近の配当予想

（平成 28 年 5 月 13

日公表）

前期実績

（平成 28 年 3 月期）

基準日 平成 29 年 3 月 31 日 同左 平成 28 年 3 月 31 日

１株当たり配当金

17 円 50 銭

（普通配当 15 円 50 銭）

（記念配当 2 円 00 銭）

14 円 50 銭 16 円 50 銭

配当金総額 527 百万円 － 497 百万円

効力発生日 平成 29 年 6 月 8 日 － 平成 28 年 6 月 8 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 14 円 50 銭 17 円 50 銭 32 円 00 銭

前期実績

（平成28年 3月期）
12 円 50 銭 16 円 50 銭 29 円 00 銭